檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

財團法人環境品質文教基金會　函

地址：10641台北市大安區信義路二段88號6

樓之1

聯絡人：邱虹儒

電話：(02)2321-1155#12

傳真：(02)2321-1120

Email：info.eqpf@msa.hinet.net

受文者：臺南市北區文元國民小學

發文日期：中華民國106年5月26日

發文字號：環品字第1060526001號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：VoFG國際倡議大事記與緣起2017(1060526001_Attach1.pdf)

主旨：一篇故事感動聯合國，世界兒童環境文學家徵選活動倒數

一個月，懇請 貴校協助張貼，並鼓勵適齡學童踴躍報名

參加，請查照。

說明：

一、在氣候變遷威脅、環境退化和不平等的情況愈來愈嚴重的

當代，這是我們下一代將要接手的世界、要解決的問題。

環境品質文教基金會(下簡稱本會)希望建立一個以兒童、

環境、文學－－三個開創更美好未來的重要基石－－為核

心的發聲平台。這個平台將與國際永續發展接軌，串連全

世界的兒童一起關心環境、傳達每一個關於未來永續發展

的重要想法。

二、《世界兒童環境文學家徵選活動》由世界未來委員會(Wor

ld Future Council)所發起，呼應2014年聯合國兒童權利

公約25周年慶，及2015年聯合國70周年慶、2016年聯合國

永續發展目標。

三、本會為臺灣非官方、非營利性質之環保公益團體，擔任《

8

11

第2頁，共2頁

裝

訂

線

世界兒童環境文學家》徵選活動亞洲及華文地區唯一大使

與代表。

四、2017世界兒童環境文學家徵選活動到期日期為2017年7月5

日(三)。徵求出生年介於2005年到2009年之間的小朋友，

書寫華文故事，不限國籍，題目自定，發揮創意、盡情揮

灑，文長4000字以內。每名小朋友最多投稿3篇文章。紙

張規格不限。

五、獎勵辦法：金牌1至2名，出版其故事為繪本，翻譯成聯合

國六個官方語言，阿拉伯文、華文、英文、法文、俄文、

西班牙文，由聯合國出版，流通於世界各國。獲獎者均有

以下的機會：(1) 作品刊登於環報兒童版，搭配精美插圖

；(2) 受邀參與TEED兒童與環境論壇演講；(3) 獎狀乙紙

。

六、活動詳情請參考本活動網站：http://voicesoffuturegen

erations.asia/，隨函檢附VoFG國際倡議大事記與緣起，

一覽活動內容，懇請 貴校協助張貼，並鼓勵適齡學童踴

躍報名參加，毋任感荷。

正本：全國各地國民小學

副本： 2017-05-26
14:00:32